no bñ appetitu

sibi a deo dato

no.

flappo. Paul n̄ curto no p̄t̄ vxire i actu vi
 dendi. et p̄ q̄is ille odis h̄m̄ curto q̄ ipm̄ ab
 actu videndi ipudico p̄ volu. ipm̄/ illa
exponit̄. Scilicet i iustitio bona de gñe si
 sit alicu occasio ruine debet eā relinquē et a se
 refēnde vbi gr̄a. Si quis vadit ad aliqd̄ colle
qui m̄h̄re causa p̄d̄itoy ul̄ consilij dandi h̄o
ē bonū de gñe si tamē ex hoc p̄cipiat occasio
 n̄e ruine sibi iminentis p̄ actu alioz famili
 aritō male ul̄ temptatōis p̄t̄ose debet i.
 opus dimittē. Fo aut̄ subdit̄. Expedi t̄ ut
vnu m̄brū tuoy p̄ccat̄ p̄cedo m̄s at
 tū illicitū q̄is delictabile de ferreo ul̄ si acc
 pit̄ p̄o bono i gñe meli9 ē illud dimittē. qz
 totū corpus i. q̄ tota cōgeries bonoz opm̄ p̄
 gr̄ie lapsū p̄ccat̄. p̄ occasioe p̄t̄it̄is illius
 boi. Et si dextera manū tua. Sicut dñm̄ ē de octo
ita de manū p̄ intelligi duplt̄. vno no sic qz si ē
 occasio ruine p̄ tactū i pudiciu. abstinentia ē p̄o
 hibendo elem̄ actu p̄ volutatis i perū. Alio mo
 sic qz p̄ manū intelligit̄ bonū opus de gñe qd̄
 ē relinquēdū si sit occasio ruine sicut si det̄ aq̄
 alicu m̄h̄re elcosm̄ ut ex hoc cont̄hat tū ca
 failiantate p̄t̄itam ipm̄ debet dimittē qz
 ius sit bonū de gñe ne p̄dat̄ mai9 bonū con
 t̄nēne. Dicit̄ ē aut̄ quicuzqz h̄ic dat̄ itel
lem̄ tuū dā p̄missi i lege s̄nt de libelli repu
dij dacione de quo scribit̄ deut̄ xxviii. Et acc
 pit̄ homo vxore et no iuvneit̄ gr̄ā an̄ odis
 eū p̄ aliqua f̄ditate. sc̄at̄ libelli repudij que
dabit̄ i manū illi9 et dimittet̄ eā de domo sua
Ardebat̄ at̄ iudei q̄ hor simpli ēt̄ licitū qm̄
tota vitā tū tū idisibilitas sit de v̄e quieto
me n̄n̄omial ut dicit̄ ifra xix ca lo. Ideo hor
 p̄mittēbat̄. no qz licitū. sed ad evitadu mai9
 malū. Ardebat̄ h̄m̄ malū n̄ erat qz v̄ro
res dimittent̄ qz qz cas m̄f̄icent̄ et ideo non
 ēt̄ licitū vxore dimittē nisi p̄ fornicatōem
 tū em̄ ē licitū. Dimittē quantum ad cohabitatoe
et debiti reddicoe manū tm̄ vincim̄ p̄ tota vitā
Et ideo dicit̄. Si dimissa m̄bat̄ alteri qm̄
ut adulterū. et s̄nt qz eam̄ duxerit. Iterū
aut̄ auditis h̄ic dat̄ m̄llm̄ eū dā p̄cepti p̄
 me tabule quo prohibet̄ p̄iurū. Curā qd̄ ē
rabat̄ iudei ardebat̄ qz solū iuramentū m̄d̄y
ēt̄ prohibitu. et qz iuramentū illicitū ēt̄ fer
nandū. Sid dicit̄ at̄ xxviii qz quada iudei m̄
rauerūt m̄ se m̄f̄icē paulu anq̄ comedēt̄
et biberet̄. Et ardebat̄ se tenet̄ ad īp̄lectione iuramētū

deyot

de gñe bonū

bb̄ ē f̄n̄

no p̄u n̄d̄e

Est in libro iudicij XI. Septe expmiffioe
 dno fra imolauit filia sua ut dnt gur doctores
 qd erat illicitu. Dixi tamen alii iudic p. Ex quo
 patet qd iuramentu vl votu de illicito sem no
 obligatoriu. Sibi iuramentu qd fit sine nca
 tate tacebat ee licitu pmo etia et p se bonu
 p hoc qd scribit deus 10 dnm deu tuu time
 bis. seq et p nome ei iurabis. si hoc appo ee
 ee sim. qd nome tante pntatis accipe si causa.
 ipost iuramentu dnm nois. Qd aut dicit deus
 10 p nome illi iurabis no e dem qd p hoc co
 fucdo iuradi fit licita sine nccitate ut ipi di
 cebat. Et ad excludendu iuracois p ydola ut
 ibide dicit q i nullo cau e bona nec licita. q
 d. si occurrat nccitas iuradi. tuc iurabis p nome
 dei et no p nome ydoli. pp qd dicit saluator di
 co at vobis no iurare omo i ex qcuq ca/qn
 e icauta iuraco. p hoc tamen no excludit. iu
 racio i nccitate. qd negatio ibi ppome signo vl
 affirmatio. qd copollet suo gdnario. postposita
 aut suo conitio. vn no ois. valet quida non.
 ois no valet nlla. hic at no dicit. omo non
 iurare. qd eet sensu q i nullo cau eet iurandu
 qd e sim. qd quib tenet supiori iqueret. p iu
 ramentu dicit vitate. alii periret vitas iusticie
 i mlis casib. Et dicit hic no iurare omo. et
 ideo no e ff q ex nlla causa fit iuradu. qd qn
 cuq deest nccitas iuradi tamen no excludit.
 ome iuramentu ut visu e. si excludit. iurame
 tu itautu. qd no solu icaute iurac p nome
 dnm e illicitu. si etia p creaturas eode mo est
 illicitu iquatu i eis rehetur vrus dina. Et ido
 subdit. nec p celu qd thronu dei e i qd pncipa
 ibi rehetur gla dei. nec p tra qd stabellu pedu
ei e i ifirma trata sicut stabellu e inferior
 pe pedis. nec p iherosolima. qd ciuitas e magni
 regis i ipia dei q est rex regu ad cuius culu e
 rat deputata ciuitas iherosolima. nec p cap tuu
 qd e opus dnm. no tuu. qd probat dices. qd
no potes face vni capillu albu vl ngru. qd
 vlt dnt. In omib istis sicut p deu no e iura
 du icaute nec sine nca. Ita nec p creatas.
 cu quez creatura fit opus dnm. ideo qd iu
 rat p creatas iurat p deu. Sequit. Et at
sermo vr est est. et no non i simpli affa
 mado vitate et negado flitate. Et p q loqt.
 i cor mo loquedi me habes p hoc qd dicit. Et
sermo vr est e. Ecce aut e i cau. ubi iquit

vitas a supiore p iuramentu causa iusticie.
 Qd aut subdit. Qd amplu e a malo e. qd sep
 e ibi malu vl ex pte iuratis itante vl sine
 nccitate ut dem e. Si at iurat ex nca. iustice
 tuc semp e ibi malu pene ex pte iquentis. qd
 ex pte ifirmitatis huane que e queda pena
 generi huano iflicta pcedes. qd hoies no ac
 dit sibi mutuo simpli vbo absq iuramento. Si
 mlr ex pte iquentis alii e ibi malu dpe f. qd iuratu
 requit sine nccitate. Quid sit hic gur pot qd dnm oim
 ittem cuqda pceptu iudicialis. Erabat em pro oio
 ibide iudei credentes qd vincta eet p se ap
 petenda si hoc e sim. qd velle peria alios ab
 solute no pt hie vob boi. si plu iquatu appet
 pp ad aliud sit pp ordies iusticie seruadu vl
 pp illis correctoes q deliq. vl pp thore alioz
 vt videtes ite puniri a malis cohtent. vl
 pp aliqd hmoi. ubi vo nllu boni tte ex pea
 alios estimat. eicit. sed magis timet de sta
 dolo vl de maior malo sustitudo. tuc tenet
 homo desiste a vindra quereda. et hoc e nca
 tatis. Si aut oia tte casu desistat a vindra q
 vinda hoc e superogacois. Et quatu ad vruq
 dicit. Et at dico vobis no resisti malo. ffid
at non resisti i aquo cau e pceptu. et i aq.
 consiliu e ut visu e. et aliqn no resisti. eet
 malu. qd sit p hoc daret audacia malis hoib.
 simplices oppmedi. et pr coru malicie si pi
 culo occurrer. Et q te percussit loqt i illo cau
i quo ex resisten. surget maior malu. tuc debz
 hie dnm paratu ad sustmedu maior malu si
 bi illatu. qd ex resistencia sua sustinet maior
 malu et maior scandalu. Exemplu hmoi hoc
 qd etia no recipit decas i tere i quib non
 gfiuenc dai. pp scandalu euitandu. vn peli
 gre lesione talis dapni ad euitadu partm ma
 ioris mali. Et si hoc fat etia. inlto forat debz
 hoc face vna singlaris psona. Et eode mo in
 tlligendu e qd sequit. Et q vlt reu i iudicio
concede. Et sibi aliud vbu qd se. Et q te anga
riant. In cau at i quo no occiet tte malu.
 se sustine no e nccitat. si alii e superogacois
 et aliquo cau eet malu ut i pccio e detratu
Qui petit a te da illi. Semp at petedi da
 du e vl rem vl vbu. pm qd ang. Et si
 iuste petit no debz sibi denegari qd petit. Si
 aut petit iurabilu. dandū e vbu. docedo eu

no
auri

no

no

no

no
de decimas 2p

no

domi

de irrationabilitate sue petitionis. Doctrina enim est
 vni quiddam bonum. Unde Aug. exponens hoc dicitur
 Quia non melius aliquid dabis cui iniuste petente corrueris
 eius. Et eodem modo exponitur quod dicitur: Et volente
a te mutuari ne autaris mutuatorem. Unde
hinc patet. Unde reddendo si irrationabiliter. In
distis. hinc datur multum precepti de dilectione proximi
 super quod fundatur lex iugiter ordinat proximum quod in
 precepto caritatis tota lex pedet et propheta in hoc articulo
 precepto iudei errabat ex hoc quod preceptum est leuiti
 xv. Diliges proximum tuum sicut teipsum. et arguebat
 a contrario sensu quod debeat odire inimicum sed hoc est fal
 sit. quod omnis homo ex caritate diligendus est iugiter ad
 ymaginem dei est. et capere ipse per cognoscere et amore
 amicitia non caritatis fundatur super gratias superne
 beatitudinis. et ideo omnis intelligibilis creatura que est in actu
 vel potentia beata. est ex caritate diligenda. Quali autem
hominibus quod diu sunt in via sunt in potentia vacandi ad
beatitudinem. Et ideo licet eorum opera mala sit odi
 enda. ipsa tamen non possunt beneficiari est diligenda
 Et hoc est quod dicit saluator. Diligite inimicos vestros.
 bona scilicet gratia et gloria eis optando. Alia vero non
sunt eis optanda nisi in quadam generali. iugiter va
 lent ad eorum salutem. quod soli deo non est quod omnibus
 alijs pro homo bene vel male videtur. Et ideo dicitur
hoc non est de iure aliquid petendum. Dequitur. Be
nefacite. Benefacere est assidue dilectis. et ideo sicut inueni
 tur diligere inimicos quantum ad bona gratia et gloria. Alia
autem bona in speciali optata vel facta non est ne
cessitatis sed supererogationis. Ad predicta autem faci
 enda causa inimicis hortatur nos exemplo dei qui
 solem suum ortum facit. Beneficia enim tota non sub
struit malis hominibus. qui tamen si quantum ad eis est inimi
 cantur. Arguit autem hoc exemplo gentium infidelium
 qui suos inimicos diligunt et eis benefaciunt. Si
ergo super ipsos mercede beatitudinis volueritis debe
re magis pro deo facere. dilectione etiam ad inimicos optando
 extendendo modo predicto. Et hoc est quod concludit in
 fine. Prote igitur ipsa lege. Super eum quod est lex
amore obseruando. ut sicut ipsa sicut pro vestris
quod beneficia largitur. eadem malis hominibus. ita quod propter
 eorum malitiam non deserit beneficentiam. ita ipse tra
 net vos contra inimicos modo predicto. tamen ita dicitur.
 quod alii in caritatis. alii supererogationis. scilicet ante
 dicitur ne iusta faciat. r. om

no bñ

Attendite ne iusticiam vestram. Sa vi

Postquam saluator regulauit hanc operacionem
 hic regulat ipsam affectionem. Et primo in spiritu

dei. Secundo respicit proximum. ibi talis vii. Colite p.
 i. d. quod primo regulat affectionem hominis. excludendo ab
 operibus eius intentiones vane glorie. Secundo sollicitudines
auaricie. Ibi. Colite thesaurum. Prima i. d. quod
 primo dat intentionem suam in generali. 2o applicat in speciali
magis. Ibi. Quia facis eleos. Prima prima pre
aditendum quod primo dicitur per 2o eth. 2o Bonum cu
tingit vno modo. vniu. ac diuersa. quod actus humanus
 ad hoc quod sit bonus requirit bonitas generis et ciuitatis
 sed redditur malus ex quibus defectibus istorum. et ideo non
 sufficit quod actus sit bonus de genere. sed requiritur quod fiat
 bona intentione. bonitatis in fine principalis. et eadem
 stantia. et ideo opus quantumcumque bonum de genere
 si fiat intentione vane glorie redditur malum. pro quod dicit
 saluator. Attendite. diligenter considerate. ne ius
ticiam vestram. in opera bona quantumcumque fuerint illa. quod omnia
 continentur sub iusticia generalis. Deo faciant coram
hominibus ut videantur ab eis. gloriam. sed et humanam
 laudem ex talibus querendo. pro hoc autem non prohibetur
 quod opera bona fiat coram hominibus. ad proximorum
 edificacionem. et dei gloriam. quod et homini est et merito
 riu. ut supra dicitur. Et quod hic loquitur. Et ipse
quod de factis in vana gloriam efferunt. ideo considerate
 eorum bona opera ostendenda. Quia autem loquebatur.
prelatus quod sit in statu peccatoris. pro quod non est estimandum
 quod de factis efferantur. in vana gloriam. Et ideo dicitur
ut eorum opera in publico scienda ad aliorum edificacionem.
Et licet lux vana coram hominibus. ut si per deum est. Ali
quid non bene est ostendendum vniuersis peccatoribus de quorum scru
ritate confidit. quod non est confidendum vniuersis imper
 fas et peccatis de quarum debilitate timet. Ame
dico vobis. in summe et fideliter assero. repperunt
mercedem suam. ex quo non intentione referunt ad honores
 tantum. non est aliquid a deo iniuste expectandum. Qu
ergo. hic applicat in speciali. et prima excludit de
 eorum vane glorie ab operibus in me. Secundo ab actibus
larie. Ibi. Et cum oratis. 3o ab operibus in me. Ibi
Quia autem ieiunatis. Dicit ergo. quia facis eleos.
noli tuba canere. hoc est ad laudem hominum manifestat.
 Ad cuius intellectum scilicet quod apud iudeos vocabatur
 tubis. sicut apud catholicos capanne. et ideo
 sicut videtur quod in aliquibus locis pulsantur capanna pro
 eleosina recipienda. ita apud de iudeos ad hoc
 faciendum vocabatur tuba. Et propter non faciebatur
hoc principaliter pro pauperum vocacione. si magis ad
 ipsam ostencionem. ut per in hanc tunc dicitur. ut beneficeret
Romae ac prohibicionis subdit. Ame dico vobis
reperunt mercedem suam. Modum ac quicquid

Ita tamen in effectu vobis spiritum. modo debito et
 post pauca et oratio pro persequentes optando f.
 bona gratia et gloria

facendi subdit tū dicit Et aut faciet electio
nebat sinistra tua ^{1o} modus at loquedi e qm
 aliq sit scire p hoc nūc q tūa sit facienda
 p deū tantū vñ subdit pr tu sūz deus qu
 e pr om̄ p caracō et iustorū p grē ad ep
 roem q videt i absconditō q ip̄ solus videt
 itentōz cordū reddet tibi // Et tū oratis hūc
 com̄ modū idēbitū cura actu latere.
 Int̄ actus latere tōior e orō et ideo qd hūc de
 ip̄a dicit de alijs actibz latere in illis. Ideo eti
 orōne p̄mo excludit idēbitū modū oradi. 2o
 gñidit modū debitu Ibi Et aut orabit qd
 ma i d. p̄mo ab actu orandi excludit vane
 glē intentionē 2o quorūda gentiliū errorē
 ubi Orantes aut Id euidētia p̄me p̄te e cō
 siderandū q duplex e orō. quedā publicā que
 fit a m̄stris ecclē et ista nō debet fieri i occulto
 sed magis palā i locis q̄ sūz i ecclā corā p̄lo
 q̄ p̄v tota cōmunitate offert. et ideo p̄lo i hoc
 se cōformac debet m̄stris ecclē ip̄m deū dep
 cando s̄m modū congruū et sibi possibilē
 nō em̄ p̄nt i hoc se m̄stris ecclē cōformare
 nisi p̄cedat orō m̄strorū ecclē fiat i publico
 mō p̄cedat vñ de tali orōne nō loquit̄ hūc sal
 uator. Alia e orō p̄nata et t̄is magis debet fieri
 i secreto duplici de tā q orō e deuata mentis
 i deū. mē aut hūana tūc et mēdē elēuat i deū
 qm i secreto loco homo cōsistit. et a tūmilitibz
 aliorū sepat. Alia vō e ad cūtatōē vana glē
 q de facili iungit qm orō v̄pub̄ fit. Et hoc e qd
 saluator dicit. Tū aut orans nō eris sicut v̄po
 ante tyrrēs q i sinagoga et i angul̄. Et dicit
Orantes ut magis appareat ex mō se hūdi i sinagoga
et angulis platearū vōe loci q sinagoga
 e locus quē ubi quērebāt iudei ad audiēdū v̄bū
 dei v̄ aliqua alia vōe hūmō. Et d̄ a s̄m qd e con
 et goge qd e p̄lo q̄ ibi quērebāt p̄lo. et i an
 gulis platearū. Istz dicitur atria q̄ cur̄ p̄te te
 plū ubi quērebāt hōies ad orādū v̄ ad audiēdū
 doctores. et ideo erat locus gr̄. Com̄ orō debitu
 modū orandi cū d̄. Tū at cū oraueris itū tibi
 cili. i. locū secretū et clausū hostio ne m̄lū do
 veiat ip̄edice elēuatoē mētis et moueat ab
 elatōē mētis. ora p̄v v̄ ut p̄ i hū. Orantes
at hūc excludit gentiliū errorē cō orōne. Et
debat n quidā gentiles q̄ vocabant̄ cōmunitati
 q̄ ex m̄ultiplicatōē v̄borū. q̄positōz i orōē aliq̄
 manifestaret̄ v̄p̄ deo. qd p̄ns cōt̄ ignotū sibi. r
 p̄ grē mutaret̄ ad aliq̄ agendū qd p̄ns vole
 [an]

bat cōmunitati v̄trūqz istoz e cōmunitati q̄ i deo
 nlla cadit imitacō hūc ergo errorē excludit. salua
tor dicit Orantes at nolite m̄lū loqui sicut est
mti Ex quo p̄z q nō prohibet m̄lū p̄lo. v̄borū
 absolutē sed ad illa intentionē quā hēbat cōmunitati
 que d̄a e q̄ hoc e qd subdit. putat n̄ q̄ i m̄lū
iloquio exaudiri possit. p̄nt n̄ i orōē v̄ba m̄lū
 t̄p̄licari duplici de tā vna e ut p̄ significatōē s̄mōz
 v̄borū deuotoz ā i mēdē elēuat̄ i deū. Alia tā
 e. ut i deū homo elēuat̄. nō sibi mēte s̄ cōpa
 li vore s̄m. 2o p̄. Et mēu et carā mea exulta
 uerūt i deū viuū. Non p̄ tū dari tibi reglā
 certa. sed debet homo t̄sibi v̄bis vti i orōē i q̄
 tū papit homo q̄ faciat ad deuotoē exortaōē.
 Et aut̄ papiat q̄ m̄ultiplicatōē v̄borū distrahāt
 mentē ei. debet cessare a v̄bis. et orāe deū af
 fertibz mētis. hoc t̄m intelligendū e i orōē p̄na
 ta ut d̄m e. q̄ orō publicā debet eē i v̄bis ut pos
 sit papit ad alijs. Et q̄ Et n̄ p̄ v̄ hoc addit̄
 ad excludēdū illorū gentiliū falsū motū. s̄m
 q̄ aliq̄ notificet̄ deo de nouo. q̄ orā sit ab et̄no
 Sed quēat̄ quāc orat̄ deus ex quo p̄ orōē nihil
 sibi notificat̄ nec ā ei. i aliquo m̄t̄. ideo vi
 det̄ q̄ frustra orat̄. Dicendū q̄ p̄cedētiā d̄
 na e ip̄paratō. i p̄nt̄ et glē i fut̄. et ideo tū sit
 p̄t̄ et̄na. sicut ab et̄no p̄cedētiā aliquid ad
 beatitudinē. ita p̄cedētiā modū p̄ que sibi d̄at̄
 illa beatitudinē s̄m p̄ mēta sua et orōē. et ideo
 nō frustra orat̄ deū. q̄ orō e illud p̄ qd ex or
 diatōē d̄na debet ḡsequi grām et glām. Et
 cadē e ratio de om̄bz alijs bonis que cadūt sub
 ordīe d̄ne p̄cedētiā. Et at orabit hūc do
 cet saluator modū orandi quēntissimū. Ad
tū m̄lūm sciendū q̄ s̄m damasceni. oratio
 e petitiō decentiā a deo. In hac at orōē exp̄m
 tur. quidq̄ d̄ct̄ deū dare hōi. et s̄m orat̄is
 s̄m hūc d̄scribit̄. nā illud qd magis d̄sīdēdū
 v̄ debet ab hōie et peti a deo p̄mo p̄nt̄. Et
 qd debet peti. sc̄ndū i p̄dō loco p̄nt̄. Et sic
 ḡm v̄p̄ ad s̄m. Illud aut̄ qd p̄mo cadit i ap
 petitu hōis e beatitudo. 2o illud p̄ quod hō b̄ti
 tudinē cōsequit̄. et illud p̄dō peti. Ibi Fiat vo
luntas tua Circa p̄mū cōsp̄ q̄ b̄t̄o duplici d̄
 vno mō obiectū i ip̄a bonitas d̄na i s̄p̄a per
 t̄is fructōē b̄ti efficiat̄ et ip̄am bonitatē d̄na
 p̄v om̄bz amare debem̄ et p̄ gr̄m glām ei. et
 honorē p̄v om̄bz d̄sīdēdū. et hoc e qd petim̄
 i p̄ma petitiōe p̄. nostr̄ q̄ et i celis st̄
name tui. Dicit̄ n̄ p̄ q̄ licet sit i om̄bz
 p̄ cen̄. p̄nt̄ et p̄m̄ et sp̄cālī mō i iustis

p̄ p̄destinatō

p̄ n̄.

hōies pet̄ a deo
et quidq̄ d̄at̄

om̄ gn̄t̄ v̄o caracōē addit̄. nostr̄. q̄
 e p̄ sp̄cālīs iustorū p̄ gr̄m ad op̄ōis. Qui
es in celis

p gram. in specialissime excellencia sua relectet
 i beante p gram. Et facit nomen tuum no pe
 timo qd alia sitas ei de nouo accipiat qd
 hoc e impole sed qd sitas que ei test emale
 relectet i oraturis qd pmo et pncipale q
 ratu i opibus huamib fm qd d' ap'le i ad
 cor. Quia i glam dei facite Alia e b'itu
 do formale dca q e actus vltiatz et pfecte
 gunges nos deo f'nsio et fructo Et illud est
 qd p'ed mo petim' a deo su qd sim' p'cipet
 sic b'itans. qd sit i visione b'ia Et hoc pe
 timo cu d'icim' Aduciat regnum tuum Et b'i
 dicit aduciat qd no possu ad eu uenit p
 gram. Et glam nisi ip'e p'us ueniat ad nos
 Aug sup iohon ille em uenit. que gra dei
 p'ueit Et ioh vi nemo pot uenit ad me nisi
 p' q' misit me traxerit eu. regnum tuum b'i
 tudo etna b'i dicit regnu qd ibi h'et plena
 et p'f'ad copia omi bonaz fiat uoluntas tua
 hic pete ad p quod possu b'itudie coseq' Et
 hoc duplr uno mo d'ic' et p' panem i
 pedm'ca remocao. 2m p'ont' ibi panem
 illud at p qd p'na' et qm b'itudie e i'ple
 cio uoluntatis d'ine p'gram op'at'oz Et q' sit
 quet uoluntas ei' nobis e i'rogata et qn cog
 nosc' ad huc sim' i'p'ot'et' et p'gri ad i'ple
 du p'co t'imo petim' fiat uoluntas tua i
 sp'oz nobis uenit et p'p'itu ad i'plendi t'iu
 b'iplant' Aduciat qm dicat i celo et i tra.
 b'i n' q' sit i regno su i celo i'mediate fut
 giu'ti regule d'ine sit qd no p'nt deuiare nec
 defere a uoluntate d'ina. Et ideo nos q' sim' i
 uia q' no sim' sic giu'ti petim' huc d'ina q'
 cia hoc suppleat i nob' tenedo uoluntate m'iam
 i g'formitate ad sua i op'ibz m'is sicut g'forma
 tur illi q' sit i celo panem h'ic petim'
 illud p qd i'p'armetale i'ducim' ad b'itudie
 et hoc fit duplr uno mo p'ut aqd sit i'p'ru tu
 ip'i dei et sic fac'ita etne fut queda m'f'ine
 ta quibz sanctificam' et ad b'itudie ducim'.
 Un' d'ic' uasa que Quia fac'ita ordiant ad fac'a
 metu eubaisie qd petim' q'ito ad d'icim' pa
nem sup'f'anciale d'ic' at sup'f'anciale
 q' tr'istendit uita corpale et duo ad uita et
 na ioh vi Ego su' p'ar' q' de celo d'ndi Et pete
 do hoc fac'it' petim' oia alia q' ordiant ad
 ad ip'm ut p' i'ij' f'maz et huc u' uocet
 u' cu panem cotidiam q' cotidie sumim' p
 (ip'm)

Alio mo iducit et
 p' q'nt' au' i'moi
 Et dimitte nob
 Ad huc m' d' q' ad
 aff'ic'oz b'it' m'is
 fut aliq' d'ic' u'oo
 p'nt' ad q' i'p'ru
 2m ibi

Aug

m'p'ros etne q' hoc fac'it' p' se et p'ro tota
 g'itate sumit Alio mo accipit m'p'ru ad cose
 tucem b'itudie ex p'te ad f'au' corp' sit i'p'ru
 me seu organu p' g'ns uita corpale i'p'armetale
 facit ad conseruato sup'nalie b'itudie i'quatu
 aia no exeret opa m'ic'ia nisi i' corp' q' q'nt'
 m'ic'ia durat t'm p' temp' h'ui' uita. Ad uita
 aut corpale n'no requit' sufficiencia uita et hoc
 pete ad d'ic' panem uini In hoc at m'elligit'
 p'ca oia uita n'cia. Et dimitte nob' debita ma
 hu' t'om' pete illud p' quod g'p'ant b'itudie
 t'at' p' remocao i'pedim'ca Et dicit i d. p'mo
 fut qd dem' e' reddidit auid' d'o rone ibi Quia
em dimittere p'ma ad i' q' a b'itudie cose
 queda p'mo p'hibet nos p'ccm' g'missu. 2o
 p'ccm' de p'p'io g'mit'ed'u et ideo illud qd est
 ad uita i'cl'mat' 2m p'ont' ibi Et ne nos
 ibi libera nos illud qd p'mo et p'nt' i'pedit
 nos ad g'f'ic'at'oz b'itudie e p'ccm' i' g'missu q'
 ad b'itudie i'gredi no possu' donec p'ccm' co
 missu q' ad b'itudie i'gredi no possu' d' fut
 totale d'missu et quatu ad culpa et quatu ad
 pena Et ideo d'missione petim' q'nto loco cu
 d'icim' Et dimitte nob' debita ma si' et nos di
 debi nos q' hoc e' regla nobis i'p'osita q' si uo
 lunt' nob' d'mitti p'ccm' uini debem' d'mitti
 p'p'io p'ccm' i' nos g'missu. Ita t'm d'missio p't
 u'elligi duplr uno mo quatu ad offensa et hoc
 e' m'ic'ia q' tenem' ome dilige ex caritate A
 ho mo quatu ad i'uria et hoc no e' m'ic'ia
 licet sit sup'rogatois sicut p'ccm' ablatu
 no tenet' que auferenti d'mittit' h' pete p't' q'
 sit s'bi i'uria allata p't' red'p'ensatoz p' emeda
 pete fm' ordie iusticie. Et ne nos 2o i'pedit nos
 ad b'itudie p'ccm' qd formidat' de p'p'io comit
 tendu' et hoc g'ngit qn' postu' sim' q' qui t'ep
 tate' cui probabile t'mc'm' f'ic'it' Et ideo
 p'p'io petim' hoc a nob' amouci cu d'ic' Et
ne nos iducat i' iduci p'mittas i' t'ep'at'oz no
 n' petim' huc no t'ep'tem' q' t'ep'tari no e' ma
 lu' sed magis uita' excitatu qn' ei uita' h'ic
 resistit' p' qd p'nt' d'ic'bat' p'oba me deus
 et t'ep'ta me sed petim' ne i' t'ep'tat'oz iduca
 mu' i' ne ab ip'a uincam' Et libera nos a ma
lo 2o i'pedit nos qd e' declinat' ad duo p'dca
 et hoc e' fomes p'ca que e' queda pena ex p'ca
 p'mi p'ntis debita et hoc e' malu' p'ene Et alia
 mala p'ntis uita i'quatu p'nt' nos ad p'ccm' i

ut sic

m'ic'ia

q'nt'oz

addit'

no
de d'm
p'ccm'

ex'p'ia

Septimo a nob
 dicitur in pectore Et annouet et ab eis libera
ri Qui dicitur Et libera nos a malo Quod
in fine dicitur quod est ubi optatum in spiritu predecessu
Qui in dimiserit hic reddit id est augusta da in
potest orare in quinta pentecoste ubi dicitur Dimittite
nobis debita nostra si et nos de debitis nostris et per
suas ex predecessis ibidem Qui ieiunatis hic
excludit intercessores vane glorie ab opibus primis d.
Qui ieiunatis notate fieri sicut in oparte quod
d. in hypocrita ab ypoc quod est sub et curis quod
est anxi quod sub auris sue honeste quod facit ex
terioribus habet abstrusum pluribus flitatis Beatus vitae
tristes Ita in ordit quodam facit facia ut
simulet primis vigore ideo subdit Extinuat
in facies suas extinuat est ex tempore tinose po
nerit et ideo facies extinuat quod quodam tempore
est modum pluribus aliorum demonstrat ut religiosus
per reus apparet Ut alibi quod in aliquo fi
ut vingenti ad decorandum facies quod ut
mitiare ad simulada pulchritudinis ita fi
ut quodam vingenti ad extinuat quodam modo
facies Et forte talibus verbantur ad simulada
primam sicut in tristitia talibus verantur ad ex
torquendum pecunias per questum Subdit at debi
tum modum ieiunandi cu dicit Qui at cu ieiunatis
virge caput tuum in signa leticie pretende et
his in vingentis et locos ut videat in diebus
pluribus et septuaginta ne videaris ab hominibus ieiun
nas in ad gloriam hominum quod quodam modo Et per tuas re
lectas in gloriam tuam debes querere in opibus tuis
quod est in absconditis quod deus in primis vita non potest vi
deri a nobis licet primis sit ubi quod patet
Notate thezaurizare hic excludit ex afficio
ne hominis peccatum auaricie Et diuidit in duo partes
quod primis ordit appositum in actu exteriori 2o in
actu interiori ibi 2o dico uobis ne soliciti facis
prima in tres sim tres rationes per quas excludit in
moderata congregatos dicuntur 2o ponit ibi U
bi thezaurizatis 3o ibi ne potest duobus dominis ser
uire prima ratio atque ex defectu thezauri temporalis
temporalis in thezauris materialibus ad quod congregatio di
ciarum congregantur in diebus per sufficiens vitae ha
benda Thezaurizatio debita ratio inducit gratum
et reddit hominis sufficiens quod talibus thezau
rizatio est quod fit ex auaricia et ex amore dicuntur
in se ille autem qui fit congregat dicuntur non audet
et ubi si iuxta cas ducit in infernum vita et di

putat
 mittit eas ut maiores possit fieri Et ideo d
 Jesu ad paulum Antiquae domus qd anas deest
 tam qd habet qd no habet Et ite modum the
 zaurizadi excludit saluatoz cu d^o Notate thezau
rizate thezaurus in terra ubi erugo et tinea dema
lit Erugo et erugo rubigo Et hoc tangit cor
ruptio dicuntur artificialium sty aurum et argenti
et ceterum metallorum Et tinea hic tangit corrup
to dicuntur naturalium ut bladi vini vestimentorum et
gstant ubi effodiunt furcs hoc dicitur per lapides
preciosos quod licet non possit rubiginari nec a ver
imbis corrodi tamen prout a latinibus tolli Et hinc
per quod thezaurizatio quod fit ex causis honestis non
est interdita a saluatore tanquam illicita ut quod aliquis
thezaurizat ad opera sua facienda ut est construere
no emam releuato pauperum vel hinc et per re
publicam consuetudinem et consilia Thezaurizate per h
excludit excellentissimum modum thezaurizadi quod
sty bona temporalia et necessaria consumuntur in pro
et sic guntur in bona perpetua et eterna et per que
in corruptibilia et hoc est thezaurizatio in celo Et
per hanc ubi est thezaurus tuus hic ponit rationem
ad excludendum thezaurizatos inmoderate temporalium
Et accipit ista ratio ex quodam affatu malo non quod
est exortatio mentis ad dicuntur amorem Et hoc est quod
d^o ubi est thezaurus tuus Et ad hanc confessionem
sequitur auidio a deo et quod illicus illuminatur a deo
per cognoscere ad deum ideo ex illa auidione obtine
brat Et quod melles dicit omnes alias potentias
in sine actibus tamen sit horum interiorum ad hoc
potest obtinebrat et obscuritatis in omnibus opibus
humanis per quod d^o lucerna corporis tui est oculus tuus
agethaphora est locutus at si dicitur sicut oculus
corporalis dicit opera temporalia quod dicit pedes ad
ambulandum et manus ad operandum et sic de alijs
ita oculus mentis per intentiones rationis dicit opera
humana in quantum in eis est ratio boni moralis Et ideo
dicit Si oculus tuus fuerit simplex et ita mentis
ratio totum corpus tuum et ageres operadum lu
cidum erit et sanum et bonum dicit tamen equum sit bonum
de genere Si autem oculus tuus fuerit nequam et ita mentis ma
la et prava totum corpus tuum tenebrosum erit
in tota ageres operadum tuarum erit mala etiam
actio si sit de genere bono sicut dicitur ceterum
inheret possit ea ad illicitum actum et malum
simplex per malitiam interioris prout per quod subdit
Et ergo hinc quod tunc est tenebre sit in si actio

Ad thez n thezauri
 zauriz se totis
 gusio mentis
 no
 Intellectus oculo
 bonis rationis

bona de gne que e quasi quosda lunc efficit
mala p defm mterois bone. ipe tenebre qua
te erit. q. d. mtermagis actio de gne mala
que e q tenebra. si cu hor supuat itentio
mala mterio detentio cu q pma ut si ab mchert
cu aliq ut possit cu pcurus fuam. ois tuis te
nebrisitas pcedit ex unocata y gurgatoc di
ciani p qd e meito fugienda. Nemo pt
duobz dms seruire. hic pome. 2^a no. illud e
meito fugiendu ab hoie p quod ipedit. obsequi
deo debitu ad quod obligat. ex offe. bnficio aza
cois et ex alijs bnficijs. Et ipedit p congregatos
ditiaz iordiat qd 2^a q potiu aut hm 9 ronis
declarat cu dicit i lra. Nemo pt duobz 2^a qd
e intelligendu qn sut dny et dissipati. et non
subalternati positi sicut e i pposito. qz auaritia q
e seruita ydoloꝝ no pt stur cu officio dno
Et ideo gelus qm no potest deo seruire et
mamone. Yamona i lingua cyra e nome
dianaridol demois q reptat de cupiditate diana
ni Anan aut q thezanuar iordiate fuit vitz.
Ille aut q e pijs opibz dicias expedit no ser
uit dicias sed magis dicit seruire sibi. qz rit
ut i seruietis ad opa virtutu qz p qd d^a amb.
sup lita. Et id dicitur ipe dicitur qz p
ita probis sut adiunameta vtutis. et ideo pt
seruire deo et vti eis. Idco vobis dico qz no p
lii congregato ditiaz quatu ad actu extiore
deordnat hoie affem. sed etia sollicitudo acq
rendi deordnat quatu ad actu interiore. Idco
qm excludit sollicitudies supflua etia talia ac
quenda. Et didit. i d. ptee. qz pmo fut qd dnm
e per queda exempla. Et 2^a p vob. Ibi soli
te ergo. Cu pmo adidit q duo fut q requir
t. ad sufficiencia huius vite s. mntinetu s. quo
no pt ho vnie absolute. et vestimetu sine
quo no pt hui vnie. Et cu ista plet homo ma
gis sollicitu pmo igit excludit sollicitudies
et vtutiq i quali 2^a cu qdlibet i se p se sup
cu i specialia. Ibi Respice volatilia. Cu p m
aditendu q no no potuit hor pvide de mntine
to regimeto et defensioe sicut pvidit alijs a
minalibz. utpote auibz dedit pamas. ad eos
perimetu. vnquies et vstra ad defendendu
Eli. bruris auibz pelles et pilos pro adu
meto. cornua et dentes et smoi pro armis
qz i elibus no emsi na sensicia q e ad vnu
denata. et ideo de tlibz potuit eis pvide na

sufficiet. homo aut ronalis ne e. q no qd
denata ad vnu p habet vna ad dispersa et co
traria. et ideo no potuit sibi pvide sufficere
na que de se e denata ad vnu. sed loco hui
habet multem p que pt egredie diuisas artes
et modos faciendi sibi vestes et arma. et ma
na ad opandu ista. Et ideo oportet hoies de ta
libus sollicitu. qz cu homo ronalis e ideo ista
sollicitudo debet ee moderate p m reglam recte
roms. et ite sollicitudies no excludit hic salua
tor cu sit ps pvidetie. na ali psequit q homo
temptat et deu si expectaret ab eo cetera oia
necia. omittedo qd debet fieri et hoc via hui
na. Et sollicitudo q hic prohibet e immoderata
et supflua p qua postpmit bona spua
lia ut magis videbit post. Et hoc e qd d^a hic
saluator. ne solliciti sitis supflue et immoderate
de cibo et vestimeto qz hoc no e mntin. Quod
probat exemplo. qz corp et aiam q sut
manora bnficia deus dat nob sine sollicitudie
ma. ergo et illa miora sicut abiu et vestimeta
dabit cu sollicitudie moderata. Respice
volatilia celi. hic probat de vnaq i specialia
et pmo de cibo. 2^a de vestimeto. Ibi Quia aut
vnu pmi at ondit p exempli auu q nec
seruit nec meruit et tunc dno sufficent pas
at illat cu sollicitudie sufficienci quicenti sue
ne que e p m reglam vte rone p qd dicitur
Ecce vos plis esis. na humana e maioris
ponderis cora deo qz maly. Ita fut p hoies. si
ms aut nobilior e hys q fut ad fine. Ca aut
vnu. hic probat de vestimeto et ponit duplex ex
ephu pmi accipit. ex eo qd e mnt hoies sicut mag
nitudo corpm qua de dat hor sicut sua sollicitu
die. qd p qz quatu qz alijs sollicitet de aug
metate sua no pt ad statura sua vni cubitu
adit. Cu igit vestimeto magis ul m qperit
hor p m quantate corpale et quatuas dat ei sicut
sollicitudie sua et p gnt vestimeto quicent abs
qz sollicitudie supflua. et hoc e qd geludit i no
gare. Et de vestimeto. Sedm ex accipit ex
eo qd e extra hoies. s. ex tvenascentibz qd po
ai dicit. Considerate lina agri quo vestit sine
sollicitudie coru p m quantate sua vestit
a deo p qd dicit. No laborat i adornat se. nec
non i filant ad faciendu sibi vestimeta. et tñ
optat vestit. qd pbat. qz salomo i omi gla